Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
проект

от                №
г. Валдай

О внесении изменений в порядок обеспечения

двухразовым питанием обучающихся
с ограниченными возможностями

здоровья в учреждениях, осуществляющих
образовательную деятельность в

Валдайском муниципальном районе

  В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 299-ФЗ «О
внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации», областным законом Новгородской области от
11.01.2005 № 391-ОЗ «О мерах по социальной поддержке обучающихся»
Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в порядок обеспечения двухразовым питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в учреждениях,
осуществляющих образовательную деятельность в Валдайском
муниципальном районе:
 1.1. Изложить пункт 2.1. в редакции:

 «2.1.Двухразовым питанием обеспечиваются:
1) обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, которые

обучаются без проживания в муниципальных образовательных учреждениях,
в соответствии с областными нормативами финансирования мер социальной
поддержки обучающихся, установленными в областном законе об областном
бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;

2) обучающиеся по программам начального общего, основного общего,
среднего общего образования, являющимся детьми-инвалидами
(инвалидами), в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в
соответствии с областными нормативами финансирования мер социальной
поддержки обучающихся, установленными в областном законе об областном
бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.»;

1.2. Пункт 2.3. после слов «с ограниченными возможностями здоровья»
добавить словами «обучающегося, являющимся ребёнком-инвалидом
(инвалидом)»;

1.3. Пункт 2.4. после слов «с ограниченными возможностями здоровья»
добавить словами «обучающихся, являющимся детьми-инвалидами
(инвалидами)».
 2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы администрации муниципального района …….. .

3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации
Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
          4. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Проект подготовил и завизировал

Председатель комитета образования                                         Е.М. Шевченко

Согласовано

Заместитель Главы
администрации муниципального района                                     ……….

Главный служащий правового регулирования
администрации муниципального района                                        О.А. Камаева

Председатель комитета финансов
Администрации муниципального района                                  Т.В. Никифорова

Председатель комитета экономического развития
Администрации муниципального района                                            Г.А. Козяр

Главный специалист комитета по организа-
ционным и общим вопросам                                                          А.В. Васюкова

Главный служащий отдела информационных
технологий                                                                                          С.П. Бойцова

Исполнитель
Директор МБУ «ЦОМСО»                                                           Н.А. Григорьева
гл. экономист Степанова Н.В.
2-33-24

разослать 2-дело; 1-КО; 1- МБУ «ЦОМСО»; 1-комфин; 1-КСП,
1-комитет экономического развития

Пояснительная записка

к проекту постановления «О внесении изменений в порядок обеспечения
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья в учреждениях, осуществляющих образовательную
деятельность в Валдайском муниципальном районе»

Проект постановления «О внесении изменений в порядок обеспечения

двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в
Валдайском муниципальном районе» разработан в соответствии с
Федеральным законом от 14.07.2022 № 299-ФЗ «О внесении изменений в
статью 79 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,
областным законом Новгородской области от 11.01.2005 № 391-ОЗ (ред. от
26.08.2024) «О мерах по социальной поддержке обучающихся», Уставом
Валдайского муниципального района Новгородской области (принятого
Думой Валдайского муниципального района 14 декабря 2005 г).

Проект постановления не противоречит действующему
законодательству.

По результатам антикоррупционной экспертизы, проведенной при
разработке проекта постановления «Об утверждении порядка обеспечения
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность в
Валдайском муниципальном районе», коррупционные факторы в нем не
выявлены.

Утверждение проекта постановления не повлечет за собой
дополнительных расходов за счет средств бюджета района.

Председатель комитета образования                                           Е.М. Шевченко

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е